TR
AOIMMHUCTPALONA TOPOOJA KOCTPOMDBI

ITIOCTAHOBJIEHUE
4 nrous 2015 roga N 1318

O BHeceHHM U3MEHEHMI B MOCTAHOBJIEHHE AJMUHUCTPAIIUH IOPOAa
Koctpombl ot 6 mapTa 2014 roga Ne 549 «O0 yTBep:KIeHun
IIpaBui onpenejieHns HOPMATHBHBIX 3aTPAT HA OKAa3aHUe
MYHUIIUNATBHBIX YCJIYT MYHHIMIAJIbHBIMHA J0IIKOJIbHBIMHA
o0pa3oBaTeJIbHLIMH OpraHu3anusamMu ropoaa Kocrpomsl mo
NPUCMOTPY M YXOAY 32 1eTbMH, 0CBAMBAKIIMMH 00pa3oBaTe/ibHbIe
NMPOrpamMMbl JIOIIKOJIbHOT0 00pa30BaHUNM

B cootBerctBumn ¢ @enepanbHbiM 3akoHOM OT 1 nmexabpst 2014 roma Ne 408-D3
«O BHeceHUHW M3MEHEHUS B cTaThio 1 denepanbHOro 3akoHa «O MUHUMAILHOM pa3Mepe
OIUIaTBl TPyAa», co cratbsiMu 9, 99 denepanpHoro 3akoHa ot 29 nexabps 2012 roma
Ne 273-®D3 «O6 obpazoBanuu B Poccuiickoit denepanumy», pyKOBOJACTBYSACH CTaThSIMH
42, 44, qacteio 1 crateu 57 YcraBa ropona Koctpomsl,

ITOCTAHOBIJAIO:

1. Baectu B mocraHoBieHue AnMHUHHCTpanuu ropoaa Koctpomsl ot 6 mapra
2014 roga Ne 549 «O6 yrBepxkaenuu IlpaBun onpeneneHuss HOpPMAaTUBHBIX 3aTpaT Ha
OKa3aHHe MYHHUIMIIATBHBIX YCIYT MYHUIIUIATBHBIMH JTOIIKOJIBHBIMH 00pa30BaTeIbHBIMU
opraHu3anusMu ropojaa KoctpoMsl o npucMoTpy M yXoay 3a J€TbMH, OCBaUBAIOLIUMU
oOpa3oBaTelnbHble MPOrpaMMbl  JOLIKOJIBHOIO  00pa3oBaHMs» (C  U3MEHEHHUSMH,
BHECEHHBIMH TIOCTaHOBJIEHMAMU AamuHucTpauuun ropoaa Koctpomsl ot 27 Mas
2014 roma Ne 1290, ot 30 cents6ps 2014 roga Ne 2593), cnenyroniye n3MEHEHUS:

1.1. B a63ane BoceMHazaaToM nyHkrta 2.2 [IpaBun onpeseneHuss HOpPMaTUBHBIX
3aTpaT Ha OKa3aHWE MYHULUMAJIBHBIX YCIYr MYHUUMNAIbHBIMUA JIOUIKOJIBHBIMU
o0Opa3oBaTeNbHBIMU OpraHu3alusMu ropojga KocTpoMbl 1o mnpucMOTpy M YXO4y 3a
JEeTbMH, OCBAaMBAIOIIMMHU OOpPa30BaTENIbHBIE MPOTPAMMBI JIOMIKOIBHOTO 00pa3oBaHUs
CJIOBAa «IPEIIIECTBYIONIMI YCTaHOBICHHOMY (eepaabHbiM 3aKOHOJATEIbCTBOM Ha
MOMEHT HWCYHCICHHS HOpMaTHBa (MHAHCOBOTO OOECHEYEHHUs» 3aMEHUTh CIOBAMHU
«YCTaHOBJICHHBIH (heepaabHbIM 3aKOHOAATeNbCTBOM Ha 1 stHBaps 2013 rogay;

1.2. HopmaTtuB ¢uHaHcupoBaHHUs TO (OHIY OIUIATHI TpyAa MYHUIIMIMAIBHBIX
JOLIKOJIBHBIX 00pa3oBaTeIbHBIX OpraHu3aunuii ropoga KocTpoMbl mo mnpucMoTpy u
yXOy 3a JIeThbMH, OCBAaMBAIOIIMMHU 00pa3oBaTeNIbHBbIE MPOTPAMMBI JOMIKOIBLHOTO
00pa30BaHus HA OJTHOTO BOCIIMTAHHUKA B TOJ, U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH PEAAKIUN:


consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101013
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101411

«YTBEPX/IEH

MOCTaHOBJIEHUEM AJIMUHHUCTpALIUU
roposa Koctpomel
oT 6 mapta 2014 roma Ne 549
(B peakuuu MoCTaHOBIICHUS
Anmunuctpanuu ropoaa Kocrpomsl
ot «4» urons 2015 roma Ne 1318)

HopmaTtus
(punancupoBaHus o GpoHAY OMIATHI TPYAA MYHHIHMIAIBHBIX
AOLIKOJIbHBIX 00pa3oBaTebHbIX Opranu3auuid ropoaa Kocrpomsl

Mo MPUCMOTPY U yXxoay 3a 1€TbMHU, OCBaNBAKOIIIUMH

o0pa3oBaTe/ibHbIE MPOrPAMMBI JOIIKOJBLHOT0 00pa30BaHus,

HA OJHOI'0 BOCIIMTAHHHUKA B IoJg

HopwmatuB ¢unancupoBanus no GoHAy OIIaThl Tpyaa, pyo.

B peskine B pexume B pexume
I'pymmer BocnuTanHuKoB | g pexuMe P B pexume KpaTKOBpe- KpaTKOBpe-
JIOUTKOJIBHOTO COKpAIIIEHHOTO
5 MIOJIHOTO JIHA s (10- KpYIJIOoCy- MEHHOTO MEHHOTO
00pa3oBaHHA (12-yacoBoro TOYHOTO npeObIBaHUs | MpeObIBaHUS
9acoOBOTO
peObIBaHMS ) npeOsiBanus | (5-gacoBoro | (4-yacoBoro
peObIBaHMS )
npeObIBaHus) | peObIBaHUA)
I'pynmsr
oO011epa3BUBAOIICH
HaIpaBICHHOCTH
ot 2 mecsitieB 1o | roga 30779 25 648 61 556 12 825 10 260
ot 1 rona no 3 ner 20519 17 099 41 038 8 549 6 839
ot 3 1o 7 ner 15 389 12 825 30779 6 380 5129
PazHoBo3pacTHbIe
(CMeLIaHHEIC) rpyIIITbI 30 779 25 648 61556 12 825 10 260
(Hamuuue B rpymre oT 1
roja Jo 7 neT)
CemeitHble TPyYIIIBI
ot 1 roma no0 3 net 20519 17 099 41038 8 549 6 839
ot 3 1o 7 ner 15 389 12 825 30779 6 380 5129

['pynmibr
KOMIIEHCHUPYIOLLIEN

HAIpaBJICHHOCTH JIA
neTed 10 3 JIeT u cTapiie
3 ner




Jlns meTeit ¢ TSKeITbIMHU
HapYILIEHUSIMH PEeUr

o 3 ner

61 556

51 297

123 114

25 648

20 519

crapie 3 jer

36 934

30779

73 868

15 389

12 311

s nereii ¢ poHeTHko-
(dboHEMAaTHIECKUMU
HapYILICHUSAMHU peun
TOJIKO B BO3pacTe
crapuie 3 jet

30779

25 648

61 556

12 825

10 260

Jns tmyxux aereit (o 3
JeT U cTapuie 3 JIeT)

61 556

51 297

123 114

25 648

20 519

Jli1st cirabocCplIamx
nereun

o 3 ner

61 556

51 297

123 114

25 648

20519

crapuie 3 jer

46 167

38473

92 335

19 236

15 389

s cnenibix mereit (mo 3
JIeT U cTapuie 3 JIeT)

61 556

51 297

123 114

25 648

20519

J1st cmaboBUAIIUX, IS
JeTeli ¢ aMOJIHOIIHEH,
KOCOTJIa3HEM

o 3 ner

61 556

51 297

123 114

25 648

20519

crapuie 3 Jer

36 934

30779

73 868

15 389

12 311

Jlst neren ¢
HapyILIEHUSIMHU OTIOPHO-
JIBUTATEIILHOTO
arnmapara

1o 3 net

61 556

51 297

123 114

25 648

20 519

crapie 3 et

46 167

38 473

92 335

19 236

15 389

Hnst nerent ¢ 3aaepKKOn
MICUXUYECKOTO Pa3BUTHS

o 3 ner

61 556

51 297

123 114

25 648

20 519

crapuie 3 jiet

36 934

30779

73 868

15 389

12 311

Jlst neteii ¢
YMCTBEHHOU
OTCTaJIOCTBIO JIETKOM
CTEIEHU

o 3 net

61 556

51 297

123 114

25648

20519




crapuie 3 jiet

36 934

30779

73 868

15389

12 311

Jlst nereii ¢
YMCTBEHHOU
OTCTaJI0CTBIO
YMEPEHHOM, TAKEI0N
CTEIICHH TOJIBKO B
BO3pacTe crapuie 3 Jer

46 167

38473

92 335

19 236

15 389

s nereii ¢ aytusMom
TOJILKO B BO3pacTe
crapie 3 et

73 868

61 556

147 736

30779

24 623

Jlst meTei co CIIOKHBIM
nedeKToM (MMEIOIITIX
coueTanue 2 u 0onee
HEJOCTaTKOB B
bu3rIecKoM u (KUJIn)
HCUXUYECKOM Pa3BUTHUH)
(mo 3 net u crapme 3
JIeT)

73 868

61 556

147 736

30779

24 623

Jist nerel ¢ ”HBIMKU
OTpaHUYEHHBIMHU
BO3MOKHOCTSIMH
3I0POBbBS

o 3 ner

36 934

30779

73 868

15 389

12 311

crapiue 3 jeT

24 623

20519

49 245

10 260

8 208

I'pynisr
KOMOMHHMPOBaHHOU

HarpaBJIeHHOCTH (10 3
JIET U CTapuie) u
KAaTeropyuu JIETEU ¢
OTpaHUYCHHBIMU
BO3MOXHOCTSIMH
3J10pOBbSI

10 3 JIET, B TOM 4YHCJIE HE
Ooitee 3 mereli ¢
OrpaHUYEHHBIMHU
BO3MOYKHOCTSIMH
3JI0POBBS

36 934

30779

73 868

15 389

12 311

crapuie 3 JIeT, B TOM
qucIie:

He Oojee 3 rIyxux
JeTel, UIIH CIIETIBIX, MITH
JleTed ¢ HapyLIEHUsIMHU
OTOPHO-ABUTaTEIHHOTO
anrmapara, Ui JieTei ¢

36 934

30779

73 868

15 389

12 311




YMCTBEHHOMU
OTCTAJIOCTHIO
YMEPEHHOM, TSHKEJOM,
WJIU JIETEN CO CIOKHBIM
nehexTom

He Ootee 4
C1abOBUAAIIUX U (WIIN)
nerei ¢ aMmOJInoImeil u
KOCOTJIa3HEM, HUIIH
cJ1a00CIIBIIAIINX TeTEH,
WU AeTeH, MMCIOIINX
TSDKEJIbIe HAPYIICHUS
peuu, Uiv IeTe C
YMCTBEHHOM
OTCTaJIOCTBIO JIETKOM
CTEIICHU

24 623

20519

49 245

10 260

8 208

He Ooliee 5 nerel ¢
3aJEPKKOU
MICUXHYECKOTO Pa3BUTHS

21726

18 104

43452

9053

7242

2. Hacrosiiiee mocTtaHOBIICHHE BCTYIIaCT B CHIIYy CO JHA C€TO O(bI/II_II/IaJ'IBHOI‘O

OmyOJIUKOBAHMUS.

I'maBa Anmunuctpanuu ropoja Koctpomsel

B. B. Emeng

».



